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Reforma edukacji w Otwocku
- Nie da się ułożyć nowej sieci szkół tak, by wszyscy byli z niej zadowoleni - tym słowami można jednoznacznie podsumować piątkowe 
spotkanie władz miasta Otwocka  z przedstawicielami lokalnej prasy, na którym przedstawiono propozycję stopniowego wygaszania 
gimnazjów

Szkolną rewolucję wymusiła 
reforma oświaty. Ministerstwo 
Edukacji Narodowej nie przepro-
wadziło jednak konsultacji z samo-
rządami, wydając jedną odgórną 
decyzję, w jaki sposób stopniowo 
“wygaszać” gimnazja a pozosta-
wiło ten obowiązek i odpowie-
dzialność na samorządowcach. 
W tym przypadku nie ma jednego 
złotego środka, który zadowoli 
wszystkich. Jak zagospodarować 
budynki po gimnazjach, jedno-
cześnie odciążyć przepełnione 
podstawówki? Czy przekształcać 
je w szkoły podstawowe, a może 
przedszkola czy też szkoły ponad-
podstawowe? A wszystko w myśl, 
by zapewnić uczniom i rodzicom 
jak największy komfort, a także by 
ruch kadrowy w szkołach był jak 
najmniejszy. 
Powołano Zespół

- W odpowiedzi na potrzebę 
szerokich konsultacji ze środowi-
skiem rodziców, nauczycieli i pra-
cowników administracji placówek 
oświatowych, powołany został 
Zespół ds. wdrażania reformy.  
W skład zespołu powołani zostali: 
dyrektorzy szkół podstawowych 
i gimnazjów, przedstawiciele Rad 
Rodziców, przedstawiciele związ-
ków zawodowych oraz samorzą-

dowcy – Radni i przedstawiciele 
Prezydenta Miasta – poinformo-
wała dyrektor Oświaty Miejskiej 
w Otwocku  Edyta  Rosłaniec, 
podczas piątkowej konferencji  
z mediami. W spotkaniu uczest-
niczyli także prezydent Zbigniew 
Szczepaniak oraz wiceprezydent 
Agnieszka Wilczek. Podczas spo-
tkania szeroko omówiono trzy 
projekty wygaszania gimnazjów 
czyli  trzy modele organizacji roku 
szkolnego 2017/2018. Prioryteta-
mi, branymi pod uwagę podczas 
prac zespołu były: jak najlepsze 
warunki lokalowe dla uczniów, 

bliskość szkoły dla ucznia, opty-
malne wykorzystanie zarówno 
zasobów lokalowych, jak i kadry 
pedagogicznej w poszczególnych 
placówkach. A więc faktycznie: 
uczeń, rodzic, nauczyciel, a na 
końcu sprawy organizacyjno-fi-
nansowe.
Model pierwszy - Wygaszanie 
gimnazjów z rekrutacją jedynie 
do klas „0” i klas „I”

Wg tego projektu wszystkie 
„VII” klasy pozostają w dotych-
czasowych szkołach podstawo-
wych, natomiast klasy “0” i “I” idą 
do szkół podstawowych z rejonu 

(obecnych podstawówek lub gim-
nazjów) patrz mapa Nowe obwo-
dy szkolne

Taka sytuacja groziłaby w obec-
nych szkołach podstawowych 
wzrostem liczby uczniów, brakiem 
odpowiednich warunków lokalo-
wych w salach lekcyjnych, szat-
niach i obiektach sportowych, co 
skutkowałoby wprowadzeniem 
systemu trzyzmianowego. Zaś  
w obecnych gimnazjach uczyłaby 
się przez kolejne trzy lata młodzież 
starsza i maluchy rozpoczynające 
naukę, aż w końcu pozostałyby 
same klasy I -III absolutnie nie 
wykorzystując zasobów budyn-
ku. Dodatkowo trzeba byłoby 
zatrudnić nauczycieli edukacji 
wczesnoszkolnej do klas „0” i „I”, 
natomiast rażąco spadłaby ilość 
godzin dla nauczycieli tzw.„przed-
miotowców”. Z kolejnym rokiem ta 
liczba godzin by spadała, gdyż ko-
lejne roczniki gimnazjów odejdą, 
a w likwidowanych gimnazjach 
będą jedynie dzieci w klasach „I” 
– „III”.
Model drugi - Rekrutacja do 
gimnazjów oddziały: „0” i „I” 
oraz przeniesienie wszystkich 
oddziałów „VII” do gimnazjów

Dokończenie na stronie 3
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Przeżyli ze sobą 50 lat!
17 par małżeńskich z terenu Gminy Karczew odebrało z rąk Burmi-
strza Karczewa – Władysława Dariusza Łokietka, Przewodniczącej 
Rady Miejskiej – Danuty Trzaskowskiej oraz Kierownika Urzędu Sta-
nu Cywilnego – Anny Kasprzak prezydenckie medale „Za długolet-
nie pożycie małżeńskie”. Ich wręczenie miało miejsce 4 lutego 2017 
r. w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Karczewie. 

Kierownik USC podkreśliła, 
że od momentu, gdy zaproszeni 
goście przysięgali sobie przed 
ołtarzem miłość, wierność i uczci-
wość małżeńską łącząc, tym sa-
mym swoje losy na kilkadziesiąt 
lat, upłynęło już pół wieku. - Nie 
sztuką jest pokochać, sztuką jest 
w tej miłości wytrwać. Państwu się 
to udało. Wyrażamy więc nasz po-
dziw i uznanie, życzymy zdrowia 
i jeszcze wielu lat razem. 

Do osób, które przed pięćdzie-
sięcioma laty podczas składania 
przysięgi małżeńskiej ślubowali 
sobie miłość, wierność i uczci-
wość małżeńską przemówił rów-
nież Burmistrz Karczewa oraz 
Przewodnicząca Rady Miejskiej. 
– Podczas tych kilkudziesięciu lat 
wspólnego życia było zapewne 
wiele chwil dobrych, radosnych  
i pięknych, ale nie zabrakło też 
trudnych doświadczeń, wyrzeczeń 
i smutków. Dlatego Państwa po-
stawa może stanowić świadectwo 

sztuki kompromisu, niezłomności, 
miłości i wierności, czyli wartości 
fundamentalnych w małżeństwie – 
mówił Burmistrz Karczewa.

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
również pogratulowała świętu-
jącym parom małżeńskim. – 
Chciałabym Wam życzyć przede 
wszystkim zdrowia, szczęścia  
i dalszych lat życia w spokoju  
i radości. Aby jeszcze kolejne pięć-
dziesiąt lat mogli Państwo być ze 
sobą. Jeszcze raz gratuluję. 

Po życzeniach od władz gminy 
świętujące pary otrzymały okolicz-
nościowe medale za Długoletnie 
Pożycie Małżeńskie. Tradycyjnym 
punktem spotkania było wznie-
sienie toastu lampką szampana. 
Przy wspólnym stole dostojni Ju-
bilaci dzielili się wspomnieniami ze 
wspólnie przeżytych lat, a także 
receptami na udane pożycie mał-
żeńskie. 

Z mini recitalem wystąpił zespół 
Fanaberia.                     Joanna Szczeplik

Pary odznaczone medalem: 
Krystyna i Wojciech Piórczyńscy 
Joanna i Wiesław Trzaskowscy
Krystyna i Stanisław Rosłonek
Elżbieta i Adam Stanisław Bąk
Jadwiga i Andrzej Laskus
Barbara i Aleksander Witak
Elżbieta i Zygmunt Zakrzewscy
Aleksandra i Józef Wróbel
Wanda i Józef Danielewscy  

Stanisława i Henryk Radzik
Krystyna i Stanisław Trzepałka
Elżbieta i Wacław Kasprzak
Krystyna i Wincenty Szwed
Wanda i Mieczysław Sosnowscy
Stanisława i Stanisław Mróz
Irena i Adam Rosłoniec 
Barbara i Szymon Niedziółka

Ofiarowali 300 tys. zł na pomoc dzieciom
12 lutego w kościele św. Wincentego a Paulo w Otwocku, odbyło się przekazanie dotacji, w ramach której Fundacja Domowe Hospicjum Dziecięce Promyczek otrzymała 
150tys. zł., Fundacja Dajemy Dzieciom Siłę 100tys. zł, a do Interwencyjnego Ośrodka Preadopcyjnego w Otwocku trafiło 50tys.zł.

Dzięki tym środkom, hospicjum 
mogło kupić sprzęt medyczny 
oraz dwa Citroeny, którymi lekarze 
i pielęgniarki będą podróżować do 
swoich podopiecznych. Jako, że 
zakup samochodów był w dużej 
mierze zasługą otwocczan, którzy 
przekazywali darowizny i 1 pro-
cent podatku, oznaczono je napi-
sem: „Dar mieszkańców Otwoc-
ka”. Już wiadomo, że Fundacja 
Dajemy Dzieciom Siłę zamierza 
przeznaczyć otrzymane fundusze 

na salę terapii w Centrum Pomocy 
Dzieciom. Natomiast w Interwen-
cyjnym Ośrodku Preadopcyjnym, 
wkrótce rozpocznie się generalny 
remont. Obecny podczas wyda-
rzenia prezydent Otwocka, Zbi-
gniew Szczepaniak stwierdził, że: 
-Stanowi ono niezbity dowód na 
to, że organizacje pozarządowe 
nie tylko doskonale dostrzegają 
potrzeby innych, ale również po-
trafią profesjonalnie i skutecznie 
działać. Konkretne rezultaty to 

dowód na uczciwie wykonane za-
danie! 

Warto podkreślić, że Stowarzy-
szenie Przyjaciół Domu Nazaret, 
wspierało otwocki dom samot-
nej matki w latach 2005-2006. 
Dzięki niemu, stworzony został 
m.in: program terapeutyczny dla 
podopiecznych. Nazaret finanso-
wał też szkolenia pracowników i 
współfinansował ich zatrudnienie, 
zapewniał obsługę administracyj-
no-kadrową, organizował warsz-

taty dla mieszkanek i akcje cha-
rytatywne oraz zbierał fundusze 
na rozbudowę domu. Co ważne, 
wszyscy członkowie stowarzysze-
nia pracowali jako wolontariusze. A 
gdy w 2016 roku Siostry Orionistki 
zakończyły działalność Domu Na-
zaret, wszystkie niewykorzystane 

fundusze zostały przeznaczone na 
pomoc fundacjom działającym na 
rzecz dzieci i rodzin.

Więcej informacji na temat sto-
warzyszenia znajdziecie na stronie 
internetowej: www.domnazaret.
com    opr. ML
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Dokończenie ze strony 1

Taka sytuacja sprawi, że nie bę-
dzie realizowany sens reformy 
oświaty, bo faktycznie tworzone 
zostaną „pseudo” gimnazja, a w 
szkołach podstawowych eduka-
cja odbywać się będzie jedynie  
w klasach od „0” do „VI”.

Ponadto gimnazja mają zbyt 
dużą liczbę uczniów, co wiąże się 
z problemami lokalowymi, a co za 
tym idzie z wprowadzeniem dwu-
zmianowości. Brakowało będzie 
także nauczycieli tzw. „przedmio-
towców”, którzy z drugiej strony 
tracą pracę w szkołach podstawo-
wych.

W szkołach gimnazjalnych  
w roku szkolnym 2017/2018 
odejdzie 17 klas („III” klasy gim-
nazjum). Klas kończących szó-
stą klasę czyli “siódmoklasistów”  
w roku szkolnym 2017/2018 bę-
dzie 19. Do tego dochodzą od-
działy „0” i „1” w likwidowanych 
gimnazjach - 10 klas. Czyli reasu-
mując z gimnazjów odeszłoby 17 
oddziałów, a doszłoby 29. 
Model trzeci - rekrutacja do gim-
nazjów oddziały: „0” i „I” oraz 
przeniesienie części oddziałów 
„IV” i „VII” do gimnazjów

Model ten jest rekomendowany 

przez Zespół, który uznał za naj-
lepsze rozwiązanie pozostawie-
nie dotychczasowych szkół pod-
stawowych, a wszystkie cztery 
gimnazja przekształcić w szkoły 
podstawowe.

Dla prawidłowego funkcjono-
wania placówek tj. nie wprowa-
dzania trzyzmianowości w pod-
stawówkach i nie redukowaniu 
zatrudnienia w obecnych gim-
nazjach Zespół zaproponował 

przeniesienie części przyszłych 
„VII” klas do nowo utworzonych 
szkół podstawowych czyli do-
tychczasowych szkół gimnazjal-
nych. Komisja Oświaty i Wycho-
wania postanowiła tę propozycję 
rozszerzyć i objąć możliwością 
przejścia do nowych szkół także 
uczniów klas „IV”. 

Ze szkół podstawowych po-
winno zostać przeniesionych 9 
oddziałów klas „IV” i „VII”.Dokład-
nie na taką liczbę przygotowane 
są obecne gimnazja. Model z jed-
nej strony pozwala zachować cel 

ustawy, bo we wszystkich szko-
łach podstawowych funkcjonują 
klasy „VII”. Ponadto zapewnia 
zrównoważone wykorzystanie za-
sobów lokalowych, a z trzeciej za-
pewnia zatrudnienie wszystkich 
nauczycieli.
Rozmowy z rodzicami

Po, feriach przedstawiciele 
organu prowadzącego placów-
ki oświatowe w Otwocku wraz  
z dyrektorami szkół podstawo-
wych i gimnazjów spotkają się  
z rodzicami, którym przedstawią 
możliwości przejścia uczniów do 
nowych szkół. Ważnym elemen-
tem przy podejmowaniu decyzji 
w sprawie dalszej edukacji ucznia 
będzie odległość od szkoły, po-
bieranie nauki przez rodzeństwo 
lub inny indywidualny powód. 
Każdy rodzic będzie miał prawo 
wypowiedzenia się w tej kwestii 
podczas konsultacji, które wła-
dze miasta planują przeprowa-
dzić podczas zebrań. Rodzice 
uczniów klas III i VI będą wypo-
wiadali się w specjalnych ankie-
tach.

Z racji wytycznych ustawowych 
zabronione jest dzielenie oddzia-
łów. Oznacza to, że zdecyduje 
większość rodziców w danej kla-
sie lub otwarte zostaną dodatko-
we oddziały – mniej liczne.

Zgodnie z rekomendacja-
mi Zespołu, to dyrektor szkoły  
w uzgodnieniu z rodzicami zde-
cyduje o przejściu dziecka do 
nowej szkoły lub pozostaniu  
w dotychczasowej placówce.  EJ

SZKOŁA Liczba klas VII  
w roku 2017/2018

Liczba klas VI  
w roku 2017/2018

Ile oddziałów należy 
przenieść dla prawidło-
wego funkcjonowania 
szkół podstawowych

SP Nr 1 4 7 2
SP Nr 5 3 5 2
SP Nr 6 4 5 2
SP Nr 8 1 2 0
SP Nr 9 1 2 0
SP Nr 12 6 8 3

Tabela prezentuje, jaka liczba klas („III” lub „VI”) powinna być przeniesiona z obecnych sześciu szkół 
podstawowych do przekształcanych gimnazjów, aby zapewnić dotychczasowe warunki nauczania 

i zagwarantować pracę nauczycielom.

Rodzice uczniów obecnych klas „III” i „VI” już 
po feriach w specjalnych ankietach wypowie-
dzą się, gdzie ich dzieci rozpoczną naukę w 

roku szkolnym 2017/2018



4 21 luty - 6 marca 2017

Reklama

halo
promocja



21 luty - 6 marca 2017 5

Zmiany w PSP
Bryg. Krzysztof Tuszowski - na-

czelnik Wydziału Operacyjnego 
Państwowej Straży Pożarnej w 
Otwocku, pełniący również funkcję 
rzecznika prasowego w otwockiej 
komendzie, został pełniącym obo-
wiązki komendanta powiatowego 
Państwowej Straży Pożarnej w Gar-
wolinie.

Uroczysta zbiórka w Komendzie 
Powiatowej Państwowej Straży 
Pożarnej w Garwolinie odbyła się 
w piątek 10 lutego. Po meldunku 
złożonym przez dowódcę uroczy-
stości kpt. Tomasza Biernackiego 

mazowieckiemu komendantowi 
wojewódzkiemu st. bryg. Jarosła-
wowi Kurkowi wprowadzono sztan-
dar jednostki i odegrano hymn na-
rodowy. 

Brygadier Tuszowski zastąpił 
odchodzącego na emeryturę St. 
bryg. Dariusza Sadkowskiego.  
Krzysztof Tuszowski podziękował 
komendantowi mazowieckiemu  
i staroście garwolińskiemu za ob-
darzenie go zaufaniem i powierze-
nie mu obowiązków komendanta 
powiatowego PSP w Garwolinie.  
Tuszowski, podobnie jak komen-

dant Sadkowski, jest ochotnikiem, 
który zasila szeregi OSP Wiązow-
na, gdzie jest członkiem zarządu.

EJ.
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Jak to się stało, skąd wiedzieliście?
Policjanci zatrzymali 30-latka, który od kilku lat ukrywał się przed organami ścigania. Mężczyzna nie 
krył zdziwienia na widok funkcjonariuszy. Z jednostki Policji trafił wprost do więziennej celi.

Codzienna policyjna służba 
ukierunkowana jest nie tylko na 
przeprowadzanie interwencji, ale 
również poszukiwanie i zatrzy-
mywanie tych osób, które ce-
lem uniknięcia zasądzonej kary 
ukrywają się przed wymiarem 
sprawiedliwości. Funkcjonariusze 
sprawdzają dokładnie wszystkie 
miejsca, w których mogą przeby-
wać poszukiwani. Tak było i tym 
razem. 

W minionym tygodniu, po 
wcześniejszym ustaleniu miejsca, 
gdzie obecnie przebywa poszuki-
wany 30-letni mieszkaniec Otwoc-
ka, obserwowali budynek. Mun-
durowi podejrzewali, że wewnątrz 
może znajdować się ukrywający 
się przed organami ścigania od 
wielu lat mężczyzna. Już chwilę 
później okazało się, że przypusz-

czenia były słuszne. Funkcjona-
riusze zauważyli poszukiwanego 
mężczyznę, który na widok poli-
cjantów nie potrafił ukryć zdziwie-
nia. Podczas interwencji zadawał 
ciągle jedno pytanie: „jak to się 
stało, skąd wiedzieliście?” Praw-
dopodobnie był przekonany, że 
organy ścigania jeszcze długo nie 
wpadną na jego trop.

30-letni mieszkaniec powia-
tu otwockiego nie stawiał się 

do aresztu celem odbycia kar.  
W przeszłości był notowany za 
przestępstwa przeciwko mieniu. 
Mężczyzna nie przebywał w miej-
scu zameldowania, nie kontakto-
wał się z rodziną i często przepro-
wadzał.

Sądy w Mińsku Mazowieckim, 
Poznaniu i Wyszkowie wystawiły 
za 30-latkiem listy gończe celem 
doprowadzenia go do zakładu 
karnego. Ponadto za mieszkań-
cem powiatu otwockiego dwie 
prokuratury - otwocka i na war-
szawskiej Woli - wydały nakazy 
ustalenia miejsc pobytu. Męż-
czyzna przed organami ścigania 
ukrywał się przez kilka lat. 

Poszukiwany został doprowa-
dzony do komendy, skąd trafił do 
zakładu karnego, gdzie spędzi 
teraz najbliższe lata.                    FK

Wpadł przez nerwowe 
zachowanie
To miała być rutynowa kontrola drogowa, a skończyło się ujaw-
nieniem 4 gramów amfetaminy. Kierującego zdradziło nerwowe 
zachowanie. 30-letni mieszkaniec Otwocka usłyszał zarzut za po-
siadanie substancji psychotropowej, za co grozi mu kara pozba-
wienia wolności do lat 3.

Wszystko zaczęło się od kon-
troli drogowej prowadzonej przez 
policjantów z karczewskiego ko-
misariatu.  Patrolowcy zauważyli 
wyjeżdżający z bocznej zalesio-
nej drogi samochód a kierowca 
widać było, że bardzo się śpieszy 
i wygląda na zdenerwowanego. 
Nieustanie oglądał się za siebie  
i próbował zmienić kierunek dro-
gi. Jego zachowanie wzbudziło 
czujność patrolowców. Munduro-
wi postanowili sprawdzić dziwne 
zachowanie kierowcy. 

W trakcie prowadzonej kontroli 
mundurowi zauważyli, że kierują-
cy zachowuje się dość dziwnie. 
Mężczyzna nie potrafił rzeczowo 

odpowiadać na pytania i sprawiał 
wrażenie zaniepokojonego inter-
wencją policji. 

Policjanci szybko odkryli, czym 
jest spowodowane to dziwne za-
chowanie. Okazało się, że 30-la-
tek posiada w kieszeni spodni 
torebkę foliowa z zapięciem stru-
nowym, a w niej biały proszek. 
Badania wykazały, że jest to am-
fetamina. Mężczyznę zatrzyma-
no i osadzono w policyjnej celi. 
30-latek przyznał się do winy i do-
browolnie poddał karze. Ustawa  
o przeciwdziałaniu narkomanii za 
ten czyn przewiduje karę pozba-
wienia wolności do lat 3.

FK

Z zemsty podpalił...
43-letni mężczyzna podpalił samochód koleżance byłej już żony i groził jej, że ją zabije. Powodem 
takich nieporozumień była złość na kobietę, za to że zeznawała w sądzie przeciwko niemu. Sprawcy 
grozi kara 5 lat więzienia.

Była noc, kiedy patrolowcy na 
jednej z ulic Otwocka zauważyli 
palący się pojazd. Na miejsce na-
tychmiast wezwano straż pożar-
ną. Kiedy strażacy zajęli się gasze-
niem auta, policjanci w tym czasie 
próbowali ustalić jego właściciela. 
Okazała się nim 37-letnia kobieta, 
która zaniepokojona sama pode-
szła do policjantów. Właścicielka 
BMW poinformowała funkcjona-
riuszy, że najprawdopodobniej za 
podpaleniem kryje się były mąż 
przyjaciółki.  Mężczyzna ten groził 
bowiem jakiś czas temu pokrzyw-
dzonej, że podpali ją. Kobieta nie 

poinformowała o tym fakcie poli-
cji, ale jest przekonana, że to wła-
śnie jego robota. Kobieta podała 
dane personalne podejrzanego a 
policjanci bez zbędnej zwłoki  roz-
poczęli czynności zmierzające do 
jego zatrzymania.

Już kilka godzin po zdarzeniu 
43-latek „wpadł w ręce” munduro-
wych. W chwili zatrzymania męż-
czyzna miał  prawie 2,5 promila 
alkoholu. Mieszkaniec Otwocka 
został osadzony w policyjnej celi. 
Mężczyzna wyznał, że miał żal do 
koleżanki żony, iż w toczącym się 
przeciwko niemu postępowaniu 

sądowym 37-latka zeznawała nie 
po jego myśli.

43-latkowi przedstawiono dwa 
zarzuty: kierowania gróźb karal-
nych wobec 37-latki i zniszczenia 
mienia poprzez podpalenie sa-
mochodu. Mieszkaniec Otwocka 
przyznał się do winy i dobrowol-
nie poddał karze. Przestępstwo 
zniszczenia mienia zagrożone 
jest karą do 5 lat pozbawienia 
wolności. Za kierowanie gróźb 
karalnych kodeks karny przewi-
duje karę pozbawienia wolności 
do lat 2.                                         FK
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Printmedia24.pl otwiera kolejne punkty i wdraża nowe technologie

Firma Demczuk Media (Daw-
niej D&K Group Rafał Demczuk), 
to jeden z liderów na warszawskim 
rynku w branży poligraficzno-re-
klamowej. W skład grupy wchodzi 
12 oddziałów zlokalizowanych na 
terenie aglomeracji warszawskiej 
i w Poznaniu, pod szyldami takich 
marek jak PrintMedia24.pl, Xe-
roDruk 6 gr. Halowawa.pl i Halo-
otwock.pl. Od dziesięciu lat firma 
nieustannie rozwija swoje struktu-
ry, otwiera kolejne filie i wdraża 
nowe technologie oraz powiększa 
park maszynowy. 7 lutego odby-
ło się uroczyste otwarcie nowych 
punktów w Izabelinie (ul. Tetmaje-

ra 22b) i Warszawskim Gocławiu, 
gdzie mieścił się wcześniej popu-
larny wśród warszawiaków Sprin-
tDruk. Były balony, prezenty dla 
pierwszych klientów oraz specjal-
ne, bardzo atrakcyjne promocje. 
Zainteresowanie wśród mieszkań-
ców było ogromne i trudno się dzi-
wić, bo filia przy ul. Rogalskiego 
4 ma już wielu stałych klientów. 
Podobnie było w Izabelinie, gdzie 
jest to pierwsza taka drukarnia do-
stępna dla wszystkich. Oba punkty 
dysponują nowoczesnym sprzę-
tem: maszynami cyfrowymi oraz 
wielkoformatowymi i zajmują się 
pełną obsługą klienta, który może 
tu wykonać zarówno xero ważnych 
dokumentów, druk wielkoformato-
wy, zamówić niezwykle popularne 
fotogadżety z własnymi zdjęciami, 
jak i skorzystać z bogatej oferty 
drukarni oraz agencji reklamo-
wej. Szeroki wachlarz propozycji 
ma także centrala PrintMedia24, 
która znajduje się przy ul. Nowo-

wiejskiej 10. Świadczy ona m.in.: 
obsługę poligraficzną firm i studen-
tów, realizuje kampanie w mediach 
społecznościowych oraz wyko-
nuje wydruki cyfrowe, offsetowe 
i solwentowe. Zajmuje się także 
realizacją systemów wystawien-
niczych. A od początku stycznia, 
wykonacie tu także profesjonalny 
wydruk 3D.

Takie cuda tylko w PrintMedia24.pl!
Tu wydrukujecie swoje wizje w 3D

Jak mówi właściciel firmy, pan 
Rafał Demczuk, klienci zamawia-
ją głównie elementy, które nie są 
dostępne w regularnej sprzedaży 
oraz przedmioty spersonalizowane. 
Wśród dotychczasowych realizacji 
znalazły się m.in. odtworzone ele-
menty wózka inwalidzkiego, bre-
loczki z inicjałami klienta czy też 
różne figurki z postaciami z popular-
nych kreskówek.  Co ciekawe, zespół 
PrintMedia24.pl korzysta też z druku 
3D na własne potrzeby i drukuje 
m.in.: elementy do drukarek i urzą-
dzeń produkcyjnych, które stanowią 
podstawę prowadzonej działalno-
ści. Jako że PrintMedia24.pl stara 
się wspierać rodzime wynalazki, 
to wszystkie zlecenia przestrzenne 
są drukowane na polskiej drukarce 
3D, która odniosła światowy sukces. 

Druk 3D jest nową usługą w sieci 
PrintMedia24.pl, ale już wiadomo, 
że cieszy się sporym powodzeniem. 
Obecny na miejscu zespół grafików 
wykona również spersonalizowa-
ne projekty.  Nieistotne, czy chodzi  
o nowy element czy odtworzenie już 
istniejącego. Jak się dowiedzieliśmy, 
podczas drukowania wykorzysty-
wane są takie materiały jak: ABS, 
ULTRAT, HIPs.  Wśród stosowa-
nych przez PrintMedia24 materia-
łów znajdziemy nie tylko te, które 
mogą posłużyć do wydruku figurek 
lub prototypów części, ale także te 
odporne na sole i kwasy czy prze-
puszczające światło, bardziej i mniej 
elastyczne. Prócz właściwości klient 
może też dobrać odpowiedni kolor 
oraz wykończenie materiału. 

Cena za druk zaczyna się już od 
12,30 zł za godzinę druku. 

Więcej informacji na temat druku 
3D w siedzibie Printmedia24.pl oraz 
pod adresem mailowym: druk3D@
printmedia24.pl

artykuł sponsorowany

promocja
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d 16.02.2017 do 01.03.2017 lub do wyczerpania zapasów. Ul. Karczewska 39   05-400 Otwock

Wedel czekolada
100g /wybrane rodzaje/

Schab bez kości
kg

Zestaw na rosół wołowy 
kg /mięso pakowane/

Mąka Szymanowska 
1kg /wybrane rodzaje/

Kawa Exclusive mielona
250g
Kawa Exclusive mielonaMąka Szymanowska Kawa Exclusive mielona

an

waż

Zestaw na rosół wołowy 

an

dlo
wa waż

Gruszka 
kg

Ziemniaki młode 
kg
Ziemniaki młode Wedel czekoladaWedel czekoladaGruszka Wedel czekoladaGruszka 

12,99

12,69

2,99
4,99

3,69
2,59

2,29
1,99

11,99
8,99

King Oscar Tuńczyk
170g /wybrane rodzaje/

HIT CENOWY 

7,35
4,99

Vivi Olej Kokosowy 
0,5l

8,99

HIT CENOWY 

Biegacze zablokują gminę!
Już 5 marca Wiązowna zamieni się w prawdziwy raj dla biegaczy. Tego dnia odbędzie się bowiem 
37 Półmaraton Wiązowski. W związku z tym trzeba się liczyć z utrudnieniami, bo część wiązowskich 
ulic będzie wyłączona z ruchu kołowego!

Start Półmaratonu został wy-
znaczony podobnie jak w latach 
ubiegłych, tuż obok Zespołu 
Szkolno-Gimnazjalnego przy ul. 
Kościelnej w Wiązownie. Następ-
nie zawodnicy będą biegli ulicami 
Pęclińską i Projektowaną do Ża-
nęcina, a potem przez Dziechci-

niec, Malcanów i Lipowo do cen-
trum Glinianki. Natomiast powrót 
organizatorzy zaplanowali przez 
miejscowości: Glinianka, Lipowo, 
Malcanów, Dziechciniec i Pęclin, 
a metę przy szkole w Wiązow-
nie. Wszyscy mieszkańcy gminy, 
którzy mają tego dnia inne plany, 

powinni zajrzeć na stronę wyda-
rzenia (http://wiazownapolma-
raton.pl) i sprawdzić, które ulice  
i w jakich godzinach zostaną za-
mknięte oraz jakie objazdy zapla-
nowano. Znajdziecie tam również 
więcej informacji na temat samej 
imprezy.                     Opr. ML

Artystycznie w Osiecku
Połowa ferii za nami, a w Gminie Osieck dużo się dzieje. 

Podczas pierwszego tygo-
dnia zimowego odpoczynku nie 
brakowało atrakcji, które umilały 
dzieciom czas wolny. Dla naj-
młodszych przygotowano zajęcia 
plastyczne w Gminnej Bibliotece 
Publicznej, Logofigle w Zespole 
Szkół w Osiecku oraz Warsztaty 
walentynkowe w Urzędzie Gminy 
i w Szkole Podstawowej w Augu-
stówce. A dla starszych warsztaty 

plastyczne, studio malarskie, noc 
filmową oraz zajęcia z kreatyw-
ności. Ci, którzy cenią sobie ak-
tywny wypoczynek mogli wziąć 
udział w zajęciach sportowych 
w szkołach. Dla każdego było 
coś dobrego! Podobnie będzie 
w drugim tygodniu ferii, Gminna 
Biblioteka Publiczna w Osiecku 
zaprasza bowiem na zajęcia pla-
styczne.                             Red.
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Powiat Otwocki przeciwny Metropolii?
O szczegółach projektu ustawy o ustroju miasta stołecznego Warszawy pisaliśmy w poprzednim numerze. Tymczasem zapadają kolejne decyzje,  projekt 
wciąż budzi jednogłośny sprzeciw nie tylko ze strony samorządowców, ale i mieszkańców.

Podczas XXII nadzwyczajnej 
sesji Rady, która odbyła się w 
Powiatowym Młodzieżowym 
Domu Kultury 7 lutego 2017 r., 
radni przyjęli negatywne sta-
nowisko w sprawie poselskie-
go projektu ustawy o ustroju 
miasta stołecznego Warszawy. 
Dzień później, w Mazowieckim 
Urzędzie Wojewódzkim miało 
miejsce spotkanie posła Jacka 
Sasina i gospodarzy gmin, które 
według projektu miałyby zostać 
przyłączone do metropolitarnej 
jednostki samorządu terytorialne-
go. Nadzwyczajna sesja RP roz-
poczęła się odczytaniem przez 
przewodniczącego rady powiatu 
Dariusza Grajdy – listu od bur-
mistrza Podkowy Leśnej. Zaape-
lował on w nim włodarzy gmin 
ościennych do spotkań i natych-
miastowego podjęcia wspólnych 
działań, których efektem miałoby 
być wstrzymanie procesu legi-
slacyjnego i wycofanie projek-
tu ustawy z obrad sejmu. - Nie 
możemy zgodzić się na to, żeby 
część gmin została przyłączona 
do Warszawy, a część do są-
siednich powiatów. Nie możemy 
zgodzić się z niszczeniem warto-
ści, którą budowaliśmy od 1990 
roku, czyli idei przywiązania do 
małej ojczyzny. Nie wyobrażam 
sobie, żeby część naszych miesz-
kańców załatwiała swoje sprawy 
w Garwolinie czy Mińsku Mazo-
wieckim. Komunikacja jest tam 
fatalna, a pomysł powołania me-
tropolii argumentuje się przecież 
chęcią poprawy transportu zbio-
rowego. Rozważam możliwość 

przeprowadzenia referendum  
w tej sprawie na terenie powiatu 
w każdej gminie. Czas pokaże, 
czy będzie ono potrzebne – po-
wiedział przewodniczący rady. 
Spotkanie i dyskusje zwieńczone 
zostały negatywnym stanowi-
skiem, w którym czytamy: Rada 
Powiatu w Otwocku negatywnie 
ocenia poselski projekt ustawy 
o ustroju miasta stołecznego 
Warszawy i zdecydowanie sprze-
ciwia się jej wprowadzeniu w za-
proponowanej formie i trybie. 

8 lutego podczas spotkania 
w Mazowieckim Urzędzie Woje-
wódzkim Jacek Sasin zapowie-
dział konsultacje projektu ustawy 
i obiecał samorządowcom, że 
będą mieli na nie dużo czasu. 
Przekonywał także uczestników 
spotkania, że ich głos będzie 
uwzględniany i że projekt będzie 
tak modyfikowany, aby spełnić 
oczekiwania samorządowców. 
- Pan Poseł powiedział, że pro-
jekt, który zobaczyliśmy jest tylko 
intencją, która może być dowol-
nie zmieniana i stanowi pretekst 
do dyskusji – relacjonuje Marek 
Banaszek. Przedstawiciele władz 
Józefowa od momentu upublicz-
nienia projektu ustawy wielokrot-
nie spotykali się i konsultowali  
z włodarzami gmin, których do-
tyczyć będą zmiany. 4 lutego 
Józefów podpisał apel do Pani 
Premier Beaty Szydło o wyco-
fanie projektu z prac parlamen-
tarnych. Jak wspomnieliśmy w 
poprzednim numerze, na Face-
booku powstał fan page #Je-
stem z Józefowa - forum, na któ-

rym mieszkańcy mogą wyrażać 
swoje opinie na temat projektu. 
Jak czytamy na stronie urzędu 
miasta Józefów, trwają także pra-
ce nad szczegółową ankietą dla 
mieszkańców Józefowa dotyczą-
cych proponowanych w projek-
cie ustawy rozwiązań. 

8 lutego w Teatrze Powszech-
nym odbyło się wyczekiwane 
spotkanie dla mieszkańców na 
temat poselskiego projektu usta-
wy o włączeniu do Warszawy 
kilkudziesięciu innych gmin. Na 
pytania warszawiaków odpowia-
dali wiceprezydenci oraz sekre-
tarz Miasta. Na stronie urzędu 
miasta stołecznego War-
szawy czytamy, że 
rozpoczęty pro-

ces legislacji poselskiej ustawy 
o ustroju stolicy nie tylko narusza 
ideę samorządności, ale także ra-
żąco łamie postanowienia Euro-
pejskiej Karty Samorządu Lokal-
nego, która w przypadku zmian 
administracyjnych gmin gwa-
rantuje mieszkańcom wyrażenie 
swojej woli. Prawo do decydo-
wania w drodze referendum jest 
jednym z podstawowych praw 
obywatelskich, które zagwaran-
towane jest w Konstytucji Rzecz-
pospolitej Polskiej (art. 170 Kon-
stytucji RP). Na 27 marca 2017 
r. zaplanowane jest referendum. 
Mieszkańcy będą mogli  wziąć 
udział w ankiecie, odpowiadając 
na pytania: czy jest Pan/Pani za 
zmianą granic Miasta Stołeczne-
go Warszawy poprzez dołącze-
nie kilkudziesięciu sąsiednich 
gmin?”. Pod pytaniem umiesz-
czone będą dwa warianty odpo-
wiedzi: „tak”/ „nie”.

Stanowisko Rady Powiatu  
w Otwocku:

§ 1. 1. Rada powiatu  
w Otwocku negatywnie oce-
nia poselski projekt ustawy o 
ustroju miasta stołecznego War-
szawy i zdecydowanie sprze-
ciwia się jej wprowadzeniu  
w zaproponowanej formie i try-
bie.

2. Prace nad projektem ustawy 

zmieniającej ustrój kilkudziesię-
ciu jednostek samorządu teryto-
rialnego powinny być poprzedzo-
ne konsultacjami społecznymi  
z poszanowaniem podstawowej 

zasady szacun-
ku wobec prawa 
w imię stabil-
nego rozwoju i 
funkcjonowania 
samorządu.

3. Upartyj-
nienie sposobu 
podejmowania 
decyzji, błyska-
wiczne tempo 

prac legi-
slacyj-

nych, lakoniczne i wewnętrznie 
niespójne zapisy projektu ustawy 
nie służą trwałości i stabilizacji 
rozwoju społeczności lokalnych.

4. Proponowane ograniczenie 
samodzielności okołowarszaw-
skich gmin i likwidacja niektórych 
powiatów stanowi zakwestiono-
wanie zmian ustrojowych, jakie 
dokonały się w Polsce po 1990 
roku, oraz zerwanie ukształto-
wanych już więzów pomiędzy 
obywatelem i jego bezpośrednim 
przedstawicielem w samorządzie 
lokalnym. Przedstawiony projekt 
ustawy zniszczy społeczeństwo 
obywatelskie, aktywność spo-
łeczną i wywoła w mieszkańcach 
lokalnych wspólnot samorządo-
wych poczucie braku wpływu 
zwłaszcza na kształtowanie naj-
bliższego otoczenia.

§ 2. Rada powiatu w Otwoc-
ku uważa za celowe utworzenie 
warszawskiego obszaru metro-
politalnego jako obligatoryjnego 
związku gmin i powiatów celem 
wspólnej realizacji zadań pu-
blicznych przekraczających kom-
petencje obecnych jednostek 
samorządu terytorialnego przy 
poszanowaniu ich odrębności  
i samorządności.

§ 3. Rada powiatu w Otwocku 
apeluje o wycofanie z dalszych 
prac legislacyjnych poselskiego 

projektu ustawy o ustroju mia-
sta stołecznego Warszawy oraz 
rozpoczęcie dialogu i konsultacji 
w celu przygotowania projektu 
ustawy regulującej funkcjonowa-
nie warszawskiego obszaru me-
tropolitalnego.

Stanowiska włodarzy:
Prezydent Miasta Otwocka  
Zbigniew Szczepaniak:

W dniu 4 lutego br. wraz  
z przedstawicielami władz sa-
morządowych podwarszawskich 
gmin podpisałem apel do Preze-
sa Rady Ministrów oraz Marszał-
ków Sejmu i Senatu o wycofanie 
z parlamentu projektu ustawy  
o ustroju Miasta Stołecznego 
Warszawy. Szkoda, że propono-
wany projekt ustawy nie był kon-
sultowany z samorządami tylko 
próbuje się go narzucić odgór-
nie. Rzeczywiście można odnieść 
wrażenie, że głównym jego celem 
jest zawłaszczenie samorządów 
i zamach na ich niezależność. 
Tymczasem, małym i średnim 
samorządom terytorialnym zloka-
lizowanym obok dużego ośrod-
ka niewątpliwie jest potrzebna 
ustawa metropolitalna. Obecne 
przepisy choć określają zasady 
współpracy między samorząda-
mi, to jednak są oderwane od 
faktycznych potrzeb. Szczegól-
nie widać to przy realizacji projek-
tów komunikacyjnych i projektów 
infrastrukturalnych. Świetnym 
przykładem jest międzygminny 
projekt funkcjonowania sieci po-
łączeń komunikacji publicznej  
z Miastem Stołecznym Warsza-
wą. Gminy podwarszawskie 
tworzą porozumienie z Miastem 
Otwock, a to dalej podpisuje po-
rozumienie z Warszawą na uru-
chamianie Szybkiej Kolei Miej-
skiej. Z komunikacji korzystają 
mieszkańcy wszystkich gmin po-
wiatu otwockiego, ale już projekt 
finansuje tylko część i to w niew-
spółmiernych wysokościach. My, 
jako Samorząd Miasta Otwocka 
nie mamy faktycznego wpływu 
ani na koszty niejako narzuca-
ne przez Warszawę (jako prze-
woźnika), ani też na wysokość 
dotacji przekazywanych na pro-
jekt przez inne gminy. Świetnym 
przykładem może być także 
zaproponowane przez Otwock i 
Józefów włączenie naszego re-
gionu do I strefy biletowej. Pro-
jekt nie wszedł w życie od 2017 
roku, bo nie ma aktu prawnego 
obligującego samorządy do jego 
współfinansowania. Rozwiązania 
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Otwocczanie łamali ręce i nogi
Zakorkowana Izba Przyjęć w „Krasickim”, zablokowany „Batory” i nawet międzyleski szpital „kolejowy” też pękał w szwach a wszystko przez gołoledź. Wszędzie 
pełno było ofiar oblodzonych chodników. 

W piątkowy poranek 17 lute-
go, większość otwockich chod-
ników przypominała lodowisko. 
Szpitalne Izby Przyjęć pękały w 
szwach.  Skręcone kostki, poła-
mane nogi i ręce, lekarze opa-
trywali ofiary oblodzonych chod-
ników. - Obserwujemy większą 
liczbę wypadków: typu wywrotki 
z urazami głowy, ze złamania-
mi kończyn górnych i dolnych 
– powiedziała nam pielęgniarka  
z Izby Przyjęć Szpitala Kliniczne-
go im. Prof. Adama Grucy.
Lodowisko na chodnikach

Niestety wielu administratorów 
zaniedbało obowiązek usuwa-
nia z chodników zalegającego 
lodu i śniegu, więc czwartkowa 
odwilż i nocne opady deszczu 
zamieniły chodniki w lodowisko.

- Chyba niektórzy zapomnieli, 
że chodniki też trzeba odśnieżać 
– skarży się mieszkanka Otwoc-

ka. - Ledwo doszłam do SKM-ki, 
po drodze widziałam dwa po-
ważne upadki innych osób. Nie 
wiem czy coś im się stało, bo się 
spieszyłam, ale nie wyglądało to 
dobrze – dodaje.

Wszystkiemu winien padający 
z nieba marznący deszcz, który 
na drogach zarówno tych dla 
pieszych, jak i samochodów, 
tworzył tzw. „szklankę”. - Czy tak 
powinny wyglądać chodniki i uli-
ce. Przecież wystarczyło posy-
pać solą, piaskiem czy zwykłym 
żużlem a tu nikogo od rana nie 
widać – skarżyli się otwocczanie.
Kogo zatem winić za taki stan 
rzeczy? 

Obowiązek odśnieżania mia-
sta należy do służb miejskich.  
W Otwocku drogi podzielone są 
na miejskie i powiatowe. 

Wszelkie problemy dotyczące 
nieodśnieżonych dróg i chodni-

ków należy zgłaszać:
 - w wypadku dróg, parkingów  
i chodników gminnych – Wy-
dział Gospodarki Komunalnej 
UM Otwocka, tel. 22 779 20 01 
wew. 139 lub 22 788 20 22
- w wypadku dróg, parkingów  
i chodników powiatowych – Za-
rząd Dróg Powiatowych, tel. 22 
780 64 21 lub 22 780 62 89
Akcja zima

Tegoroczna akcja zima potrwa 
do 6 marca 2017 roku (jeżeli 
warunki pogodowe będą tego 
wymagały, to okres ten zostanie 
wydłużony). W głównej mierze 
polega na utrzymaniu właściwe-
go stanu nawierzchni ulic gmin-
nych, chodników przyległych 
do nieruchomości gminnych, 
parkingów gminnych i przystan-
ków autobusowych. Na zlecenie 
miasta zajmuje się tym firma Re-
mondis Otwock sp z o.o. Umo-

wa, na podstawie której firma 
świadczy usługi jest wynikiem 
przetargu z 2014 r. Zakładany 
koszt utrzymania zimowego  
w sezonie 2016/2017 wynosi 
551 772 tys. zł (koszt dziennej 
akcji to 19 tys. zł brutto). W ra-
mach podpisanego zobowiąza-
nia firma Remondis Otwock sp 
z o.o. ma obowiązek zadbania 
m.in. o: 74 km. dróg gminnych 
(wraz z przynależącymi par-
kingami), blisko 57,4 tys m2 
chodników gminnych, 128 przy-
stanków komunikacji publicznej. 
Firma pełni dyżur całą dobę, 
prowadzi wyjazdy kontrolne, 
ocenia parametry pogodowe  
i decyduje o rozpoczęciu akcji. 
Ponadto w umowie zostały za-
pisane takie obowiązki jak np. 
dbanie o przejezdność dróg i za-
pewnienie usunięcia śliskości na 
gminnych chodnikach poprzez 

posypywanie ich mieszanką 
piaskowo-solną czy wywożenie 
nadmiaru śniegu. 

Jak ustaliliśmy, u służb od-
powiedzialnych za utrzymanie 
czystości, wszystkiemu winien 
był marznący deszcz, który pa-
dał do wczesnych godzin po-
rannych, powodując na chodni-
kach cienki lód. Jak zapewniały 
służby drogowe - niezwłocznie 
podjęły działania mające na 
celu zlikwidowanie śliskości 
przez posypywanie chodników 
piachem. 

Pamiętajmy, że po upadku na 
śliskim chodniku można ubie-
gać się o odszkodowanie od 
właściciela terenu, który zanie-
dbał odśnieżanie. 

Mandat za nieodśnieżony 
chodnik może wynieść nawet 
100 zł.                                       EJ

tego problemu oczekujemy od 
ustawy metropolitalnej. Podobnie  
z projektami infrastrukturalnymi. 
Gminy podwarszawskie zabie-
gają na przykład o rozbudowę 
dróg dojazdowych do Warsza-
wy, a Miasto Stołeczne nie jest 
tym zainteresowane w równym 
stopniu, bo infrastruktura choć 
zlokalizowana w Warszawie słu-
żyć będzie przede wszystkim 
mieszkańcom gmin ościennych. 
Ten problem też powinien być 
rozwiązany przez ustawę me-
tropolitalną. Podobnie wygląda 
załatwienie sprawy gospodarki 
wodno-ściekowej czy publicznej 
służby zdrowia. Pierwsza ustawa 
tego nie obejmowała. Dlatego też 
uważamy, że wszelkie projekty 
ustaw metropolitalnych powinny 
być konsultowane z poszcze-
gólnymi grupami miast. Aglo-
meracje mają różne problemy 
wymagające zmian. Być może 
warto zamiast tworzenia nowe-
go, „pokracznego” szczebla sa-
morządu, którym faktycznie sta-
nie się aglomeracja warszawska, 
wzmocnić rolę współpracy mię-
dzy samorządami przekazując 
odpowiednie środki finansowe. 
Podsumowując, oczekujemy, 
że ustawa rozwiąże problemy,  
a nie że jej głównym celem bę-
dzie zmiana granic obecnie ist-
niejących gmin, bo te radzą sobie  
z realizacją swoich zadań bardzo 
dobrze.

Marek Banaszek – zastępca 
burmistrza Józefowa:

- Tak ważne zmiany nie mogą 
być wprowadzane na chybcika  
i bez konsultacji. Projekt, który 
czytałem wielokrotnie jest nie-
spójny, ma wiele luk oraz ro-
dzi wiele pytań. Jego wejście 
w życie w obecnym kształcie 
groziłoby znacznym ogranicze-
niem autonomii włączanych do 
m. st. Warszawy samorządów. 
Wejście w życie tych zmian z 
pewnością spotkałoby się z 
ogromnym oporem społecz-
nym. Z rozmów z mieszkańca-
mi oraz analizując komentarze 
józefowian widzę, że zdecydo-
wana większość jest przeciwna 
przyłączeniu. Opinie pochlebne 
pojawiają się bardzo spora-
dycznie. Nie wyobrażam sobie, 
aby zignorować głosy osób, 
których te zmiany dotkną naj-
bardziej.
Burmistrz Karczewa,  
Władysław Dariusz Łokietek:

- Moje zdanie, podobnie 
jak pozostałych samorzą-
dowców, jest negatywne. Za-
proponowany projekt ustawy 
jest według mnie podyktowa-
ny pobudkami politycznymi, 
projekt nie znajduje poparcia 
w argumentach merytorycz-
nych. Nie uzgodniono tego  
z samorządowcami i mieszkań-
cami gmin ościennych. Jeste-
śmy za metropolią warszawską 

ale na zasadach dobrowolnej 
merytorycznej współpracy,  
a nie narzuconych rozwiązań 
"z góry" przez władze central-
ne. Samorządy i dziś współ-
pracują z Warszawą m.in. 
projekt w ramach ZIT, przy 
finansowaniu SKM. Samorzą-
dom doskwiera brak środków 
finansowych. Nikt mnie nie 
przekona, że odgórnie wpro-
wadzona ustawa, bez dużych 
pieniędzy dla samorządów,  
a tych nie będzie, poprawi 
standard komunikacji pod-
miejskiej, ze przybędzie linii 
autobusowych do Nadbrzeża, 
Kosumiec i innych sołectw. 
Zaproponowany projekt jest 
zaprzeczeniem samorządności 
gmin   co zostało wywalczone 
przed 27 laty.
Janusz Budny – wójt gminy  
Wiązowna:

- Jeśli mielibyśmy być czę-
ścią Warszawy w oparciu o 
projekt ustawy, to nie jest 
absolutnie korzystne ani dla 
Warszawy, ani dla nas. Z pro-
ponowanych przepisów wyni-
ka, że nie bylibyśmy już gminą 
funkcjonującą na dotychczaso-
wych zasadach, tj. samodziel-
ną, niezależną, z osobowością 
prawną, tylko niewielką cząstką 
Warszawy. Utracilibyśmy możli-
wość samorządności. Oczywi-
ście jesteśmy w metropolii War-
szawskiej i metropolia powinna 

funkcjonować na zasadzie do-
browolności i tutaj powinno się 
rozmawiać z mieszkańcami, 
konsultować projekt. Według 
naszej oceny to  nie najlep-
sza droga do osiągnięcia celu. 
Przede wszystkim należy  za-
dać sobie pytanie, jaki jest 
prawdziwy cel projektu? Jak 
mogą skorzystać na tym miesz-
kańcy, że my będziemy jedną, 
wielką, 2,5-milionową stolicą? 
Oczywiście ten projekt, który 
jest zatrzymany, oceniam ne-
gatywnie – tak jak i większość 
albo nawet wszyscy wójtowie  
i burmistrzowie, prezydenci 
miast ościennych. Nasza rada 
gminy podjęła stanowisko w tej 
sprawie – w którym wyartykuło-
wała mankamenty tego projek-
tu i oczywiście nie jesteśmy za 
tym, by być częścią Warszawy. 
Wypowiedzi mieszkańców 
Warszawy i okolic:

Paweł, 46 lat: - Jako miesz-
kaniec Warszawy jestem prze-
ciwny przyłączeniu gmin pozo-
stających w najbliższej okolicy 
Warszawy. Jest to pomysł ma-
jący przesłanki polityczne i nie 
widzę na jakiej płaszczyźnie 
stworzenie takiej aglomeracji 
miejskiej miałoby przynieść 
korzyści mieszkańcom stolicy.

Magdalena, 33 lata: -Jestem 
przeciw, dlatego, że jest to za-
grywka polityczna. PiS chce 
mieć poparcie w Warszawie,  

a w gminach podwarszawskich 
miał je. Poza tym te gminy nie 
wniosą niczego rozwojowego 
do Warszawy, oprócz tego, ze 
urośnie spiętrzenie procedur, 
jeśli chodzi o budżet.

Anna, 59 lat: -Myślę, że to 
ekonomicznie niekorzystny 
projekt. Najbardziej nieko-
niecznie pod względem histo-
rycznym, bo przecież małe 
miasteczka mają swoją osobną 
historię, natomiast Warszawa 
swoją. Więc przypisywać coś z 
innej gminy do Warszawy i na 
odwrót będzie niesprawiedliwe. 

Agata, 34 lata: -Najpierw 
spróbuję wskazać plusy pro-
jektu: Pruszków – nie rozu-
miem, bo jest w drugiej strefie 
ZTM i można by go dodać, ale 
Brwinów jest dalej i nie zalicza-
ny jest już do strefy ZTM. Brwi-
nów można by przyłączyć do 
Warszawy, ale wszystkich, tych 
bardziej odległych od Warsza-
wy, raczej nie powinno się włą-
czać. Może powinien być limit 
kilometrów. Zresztą tu o zdanie 
należy zapytać mieszkańców. 
Gdyby zrobili jakieś ogromne 
dofinansowanie komunikacji 
miejskiej, a co za tym by szło 
– duże zmiany. Minusy – War-
szawa może na tym projekcie 
bardzo finansowo stracić, moż-
na podejrzewać, że przesłanki 
są czysto polityczne. 

Marta Hoffmann
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Foto wyprawa
Każdy miłośnik fotografii do-
skonale wie, że ta pasja daje 
wiele satysfakcji, ale często wy-
maga też poświęceń. Warto się 
jednak na nie zdobyć, bo dzięki 
temu efekt naszej pracy może 
być zachwycający. 

Jeśli więc lubicie wyzwania  
i zależy wam na stworzeniu wyjąt-
kowych fotografii, to koniecznie 
wybierzcie się w najbliższą so-
botę, 25 lutego na plener zatytu-
łowany: "Uroki dawnej kapliczki 
o wschodzie słońca", na który 
zaprasza sekcja fotograficzna 
Józefów. Organizatorzy pokażą 
wam, jak ciekawie sfotografować 
jeden z najbardziej malowniczych 
obiektów na Mazowszu. 

Zajęcia odbędą się wczesnym 
rankiem w Radachówce, poło-
żonej zaledwie 25 minut od Jó-
zefowa, w gminie Kołbiel, gdzie 
stoi drewniana kapliczka wpisana 
do rejestru zabytków, a obok ro-
śnie stara, piękna, parasolowata 
sosna, która jest już pomnikiem 
przyrody. Pamiętajcie, żeby 
oprócz aparatu i statywu zabrać 
ze sobą termos z ciepłą herbatą. 
Koniecznie też ubierzcie się cie-
pło! Zbiórka na miejscu (o go-
dzinie 7:30), dojazd we własnym 
zakresie! Udział w plenerze jest 
bezpłatny, ale obowiązują zapi-
sy, mailowo: agnieszka.jung@
mokjozefow.pl lub telefonicznie 
pod numerem: (22) 789 22 84.

ML

Pochwalą się swoimi dziełami
Niezwykły wernisaż na dziesięciolecie GOK-u i sekcji foto. 

Właśnie mija dekada od mo-
mentu inauguracji Gminnego 
Ośrodka Kultury w Wiązownie  
i działającej w nim Sekcji Fo-
tograficznej, która powstała  
z inicjatywy pani dyrektor Mirelli 
Żurawskiej. W związku z tym, mi-
łośnicy zatrzymywania obrazów 
w kadrze podsumowali swoją 
całoroczną pracę, a teraz pragną 
pochwalić się jej efektami przed 
szerszą publicznością. Poprzed-
nia wystawa odbyła się w lutym 
ubiegłego roku. Przez ten czas, 
członkowie sekcji wzięli udział w 
licznych plenerach, dzięki któ-
rym mogli bliżej poznać piękno 
i uroki swojej małej ojczyzny. 
Fotografowie starali się uchwy-
cić zmieniającą się przez cztery 
pory roku przyrodę i architekturę 
Powiatu Otwockiego oraz Gminy 
Wiązowna. Nie zabrakło także 

wypraw na plenery wyjazdowe, 
które organizowane były m.in.: 
w Żelazowej Woli, Kampinoskim 
Parku Narodowym, Brochowie, 
Skierniewicach, Modlinie i War-
szawie. Efekty tego ostatniego, 
prezentowaliśmy w HaloOtwock. 

Uczestnicy tych cyklicznych 
zajęć pracowali też z fotografią 
portretową oraz realizowali re-
portaże z lokalnych wydarzeń 
kulturalnych. Dzięki takiej bo-
gatej różnorodności tematów, 
każdy mógł znaleźć coś dla 

siebie i stworzyć zdjęcia, które 
z pewnością przyciągną uwagę 
publiczności. Zobaczymy ponad 
sto fotografii zrobionych przez 
kilkudziesięciu autorów w bardzo 
różnym wieku, pod kierunkiem 
instruktora Krystiana Hernicisza. 
Warto zwrócić uwagę zwłaszcza 
na prace przedstawiające Justy-
nę Rogucką – młodą akrobatkę, 
która jest nie tylko niezwykle 
utalentowaną gimnastyczką, ale 
także urodzoną modelką!

Wernisaż, który swoim pa-
tronatem honorowym objęli: 
Starosta Powiatu Otwockiego 
Mirosław Pszonka i Wójt Gminy 
Wiązowna Janusz Budny, odbę-
dzie się 3 marca br. o godzinie 
19:00 w Gminnym Ośrodku Kul-
tury w Wiązownie przy ul. Ko-
ścielnej 41.                             

ML
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Startuje VI Ogólnopolski Przegląd Teatrów 
dla dzieci "Bez Sceny" Józefów 2017
Jeśli zależy wam na tym, żeby wasza pociecha rozwijała się kulturalnie, to koniecznie zarezerwujcie sobie wszystkie marcowe soboty! 

W Miejskim Ośrodku Kultury 
w Józefowie odbywał się będzie 
wtedy przegląd, którego ideą 
jest zaprezentowanie najciekaw-
szych teatrów i grup teatralnych, 
głównie działających bez stałego 
miejsca pracy. Tegoroczna edy-
cja jest adresowana do dzieci 
od 1 roku życia do 12 lat oraz ich 
dorosłych opiekunów. Pierwszym 
spektaklem, który zobaczymy 
będzie "Jabłonka" (dla maluchów 
od 1 do 5 lat), w wykonaniu Te-

atru Atofri z Poznania. Inspiracją 
do stworzenia przedstawienia 
był tekst "Wczoraj z wieczora", 
zapisany w zbiorach Oskara Kol-
berga. Jest to prosta opowieść o 
jabłonce, na której zakwita czer-
wono-zielone jabłko. Pieje kogut, 
zawiał wiatr – pytanie: kto zerwie 
jabłko z jabłonki? Spektakl, który 
jest wypełniony śpiewem, tańcem 
i ludowymi zabawami został zre-
alizowany dzięki zaangażowaniu 
Poznańskiej Fundacji Artystycz-

nej, Centrum Kultury Zamek i Mia-
sta Poznań. Jego premiera odby-
ła się w październiku 2009 roku, 
a rok później spektakl otrzymał 
nagrodę jury "Kota w worku" na  
XIV Międzynarodowym Festiwa-
lu Teatrów dla Dzieci i Młodzieży 
"Korczak". Teatr został też wyróż-
niony przez jury dziecięce. 

Scenariusz "Jabłonki" to dzie-
ło: Beaty Bąblińskiej, Grażyny 
Grobelnej i Moniki Kabacińskiej. 
Reżyserią i wykonaniem zajęły się 
Beata Bąblińska i Monika Kaba-
cińska. Za scenografię i kostiumy 
odpowiada Izabella Rybacka, a 
za muzykę Maciej Rychły. 

Kolejnymi spektaklami, które 
zobaczą najmłodsi w ramach fe-
stiwalu będą: "Między owadami", 
"Bajki z malowanej skrzyni" i "Mor-
skie opowieści". Szczegóły już 
wkrótce na halootwock.pl.

VI Ogólnopolski Przegląd Te-
atrów dla dzieci "Bez sceny" – "Ja-
błonka", 4 marca, Sala widowi-
skowa MOK w Józefowie, godz. 
11:00 i godz. 12:30
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Zagrają bluesa na teatralnej scenie
Dyrekcja Teatru Miejskiego im. S. Jaracza zaskakuje nas coraz bardziej. Obiekt, który został otwarty w połowie grudnia ub. roku tętni życiem i odbywają się 
tu bardzo różnorodne imprezy, nie koniecznie związane ze sztuką.  W najbliższy piątek, 24 lutego będziemy świadkami prawdziwie historycznego wydarzenia, 
bo odbudowanym gmachem zawładną... bluesmani.

Otwockie Towarzystwo Blu-
esowa i Ballady przy współ-
udziale Teatru zaprasza na 
nowy cykl koncertów blueso-
wych pt.: Blues w Teatrze. - 
Cieszymy się, że stary otwocki 
teatr, który działa od 1926 roku, 
po renowacji i przebudowie 
udostępnił swoją scenę rów-
nież dla muzyki bluesowej,  
a scena ta, nagłośnienie, świa-
tła, widownia stwarzają na-
prawdę przyjemny klimat nie 
tylko dla bluesa. Musicie się 
Państwo przekonać sami. W 
zależności od zainteresowania 
chcemy w tym roku zrobić 3-4 
edycje tych koncertów – mówi 
Bogdan Lichmira prezes OT-
BiB. Pierwsza, inauguracyjna 
edycja będzie miała specjalny 
charakter. Będzie to bowiem 
jeden z pierwszych koncert w 
odrestaurowanym teatrze oraz 
premierowy jeśli chodzi o mu-
zykę bluesową w takim miej-
scu. Specjalnie dla wszystkich 
fanów muzyki z Delty Missisipi, 
wystąpią dwa zespoły: polski 
Blues Junkers i amerykańsko-
-polski The Taylor Moore Band. 
Pierwszy z nich jest kwartetem, 
który wykonuje starą amery-
kańską muzykę:  rhytm'n'blu-
esa, boogie woogie, bluesa  
i soul. Ich brzmienie opiera się 
na stylu barrelhouse z lat 40  
i nawiązuje do takich mistrzów 
jak Freddie King, B.B.King czy 
Robert Cray.  Proste, stylowe, 
tradycyjne brzmienie, pozwala 
w pełni wyeksponować fanta-

styczny głos wokalistki Nata-
lii Abłamowicz, której barwa i 
frazowanie przypominają takie 
wokalistki jak Etta James, Ka-
tie Webster czy Ruth Brown. 
Ich muzyka na koncertach to 
kombinacja utworów, przy któ-
rych można tańczyć, przytulać 
się, a czasem nawet uronić łzę. 
Zostali uznani za odkrycie roku 
2015, reprezentowali Polskę 
na European Blues Challenge 
2016 we Włoszech, gdzie ze-

brali świetne recenzje, występo-
wali na największych polskich 
festiwalach bluesowych m.in.: 
na Rawie Blues, Jimiwayu, 
Olsztyńskich Nocach Blueso-
wych czy Jesieni z Bluesem. 
Występują w składzie Natalia 
Abłamowicz - śpiew, Dominik 
Abłamowicz - piano i harmonij-
ka, Maciek Sych - gitara, Grze-
gorz Zawiliński – werbel. Drugi 
z zespołów, które wystąpią to 
The Taylor Moore Band, czyli 

nowa, międzynarodowa, ame-
rykańsko-polska grupa, która 
już słynie z powalających riffów 
gitarowych, podsycanych jed-
nocześnie niezwykle tradycyj-
nym, soul-rockowym śpiewem. 
Zespół ma już na koncie pierw-
sze, udane koncerty w Warsza-
wie, a teraz jak zapowiada szy-
kuje się na podbój kolejnych 
scen! Grupę tworzą: powalają-
cy wyczuciem i techniką gitaro-
wą, pochodzący z Południowej 

Karoliny, znakomity wokalista, 
Taylor Moore, przeniesiony 
wprost z Teksasu, ekspresyjny 
perkusista Ryan Dyll oraz zna-
ny w środowisku bluesowym 
basista, stanowiący podstawę 
sekcji rytmicznej wielu bandów, 
Piotr Lemon Kowalski, którego 
już wielokrotnie podziwialiśmy 
na otwockich scenach. Jak za-
powiadają organizatorzy, należy 
się spodziewać extra dynamicz-
nej fuzji rocka, bluesa, country  
i folku. Jesteśmy więc pewni, że 
dzięki tej energetycznej trójce  
w otwockim teatrze zabije serce 
amerykańskiego bluesa! Kon-
cert rozpocznie się o godzinie 
19:00, ale warto przyjść nieco 
wcześniej, bo o godzinie 18:30 
odbędzie się wernisaż wystawy 
fotografii Skrzyżowanie blueso-
wych dróg autorstwa Zbyszka 
Jędrzejczyka. Wystawa bę-
dzie eksponowana w teatrze 
przez miesiąc. Nie zabraknie 
również dodatkowych atrak-
cji, czyli gościnnego występu 
znanego polskiego gitarzysty 
oraz losowania płyty jednego 
z wykonawców Blues Bazaru. 
Bilety można kupić w Teatrze w 
godzinach 8:00-16:00, w cenie 
30zł (przedsprzedaż) lub 35zł  
w dniu koncertu.

Blues w Teatrze, 24 lutego 
(piątek), Teatr Miejski im. S. 
Jaracza, ul. Armii Krajowej 4, 
godz. 18:30

Opr. ML/

Samo zdrowie
Joanna Krawiec i józefowski MOK zaprasza na kolejne spo-
tkanie z cyklu: "Zdrowo i kulturalnie". 

Tym razem, dowiemy się 
jak radzić sobie z pasożytami. 
Razem z autorką i jednocze-
śnie prowadzącą, omówimy 
rodzaje pasożytów, objawy  
i choroby jakie wywołują 
oraz sposoby radzenia sobie  
z nimi. -Na spotkaniu otrzy-
masz konkretną wiedzę, jak 
dokonać zmian, jak rozpoznać 
co jest zdrowe dla Twojego 
ciała, gdzie szukać zdrowych 
produktów oraz zdrowe prze-

pisy stosowane przez moją 
rodzinę – obiecuje pani Jo-
anna, która z wykształcenia 
jest inżynierem środowiska 
oraz dietetykiem, z zamiłowa-
nia ogrodnikiem i pasjonatką 
zdrowego życia, a prywatnie 
mamą dwójki dzieci.

Tradycyjnie, wstęp na spo-
tkanie jest wolny.

24 lutego, piątek, Sala wido-
wiskowa MOK, godz. 18:00

opr. ML

Pamięci Żołnierzy Wyklętych
Przypominamy, że już w naj-

bliższą niedzielę, 26 lutego na 
terenie Muzeum Ziemi Otwoc-
kiej odbędzie się V edycja 
ogólnopolskiego biegu pamię-
ci Żołnierzy Wyklętych "Tro-
pem Wilczym". Jego uczestni-
cy, pokonają dystans liczący 
1963 metry. Udział w biegu jest 
bezpłatny, a każdy uczestnik 
otrzyma pamiątkową koszul-
kę i medal. Nie zabraknie też 
dodatkowych atrakcji: pikniku 
historycznego, inscenizacji wo-
jennej oraz animacji dla dzieci. 
Po biegu będzie można także 
skosztować pysznego bigosu, 

kiełbaski lub ogrzać się gorącą 
herbatą. Niestety, zła wiado-
mość jest taka, że lista uczest-
ników została już zamknięta, 
ale w wydarzeniach, które od-
będą się na terenie Muzeum, 
może wziąć każdy! Osobom, 
które zgłosiły chęć udziału w 
biegu przypominamy, że jed-
nym z warunków jest wypeł-
nienie deklaracji, a wielu z was  
o tym zapomniało!

"Tropem Wilczym" – Bieg pa-
mięci Żołnierzy Wyklętych, 26 
lutego (niedziela), start o godzi-
nie 12:00

opr. ML
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ZESPÓŁ LADY PANK PRZESUWA KONCERTY 
DLA UDZIAŁU JEGO LIDERA W IDOLU

CZY PIOTR STRAMOWSKI 
SZUKAŁ PARTNERKI NA  

PORTALACH RANDKOWYCH?

KATARZYNA GROCHOLA  
O SUKCESIE KSIĄŻKI 

„PRZEZNACZENI”

Portale randkowe zdobywają coraz 
większą popularność. W dzisiejszym 
świecie, kiedy wszyscy są bardzo zabie-
gani, to świetna możliwość, by poznać 
partnera. Zapytaliśmy Piotra Stramow-
skiego, czy kiedykolwiek korzystał z ta-
kich portali. Aktor przyznał, że niestety 
nie miał możliwości poflirtować przez 
Internet, ponieważ poznał miłość swo-
jego życia. Jest przecież w szczęśliwym 
związku z Kasią Warnke. Co jednak są-
dzi o takich portalach? Czy łatwo teraz 
znaleźć dziewczynę? 

Odpowiedź na przeAmbitni.pll

Patryk Vega zyskał ogromną po-
pularność dzięki „Pitbullowi”. Film 
doczekał się już swojej trzeciej części, 
a aktorzy biją się o to, aby zagrać w ko-
lejnych dziełach tego wybitnego reży-
sera. Vega zdradził nam, że jego nowy 
film uderzy w służbę zdrowia. Zwrócił 
uwagę, że co 5 pacjent umiera podczas 
operacji. Reżyser widząc, jaką popu-
larność mają jego filmy wśród kobiet, 
zdecydował, że „Botoks” będzie opo-
wiadał historię widzianą oczami pięciu 
lekarek.

Chcecie dowiedzieć się więcej na 
temat nowego filmu Patryka Vegi? 

Zajrzyjcie na przeAmbitni.pl

W niedzielę, 19 lutego odeszła wybitna polska aktorka teatralna i filmowa – Danuta Szaflarska. 
Największą popularność zdobyła dzięki rolom w filmach: "Lalka", "Dolina Issy", "Zakazane piosenki" 
i "Nie pora umierać". 

Podczas okupacji grała w podziemnych teatrach, walczyła w Powstaniu Warszawskim jako łącz-
niczka. Również po wojnie aktorka grała w wielu teatrach. Zagrała też w kilkudziesięciu spektaklach 
i 52 filmach. 

Zakończenie swojej kariery ogłosiła dopiero w listopadzie 2016 roku, czyli po prawie 80 latach na 
polskiej scenie. 6 lutego obchodziła swoje 102 urodziny, jak się okazało ostatnie.

Więcej o Danucie Szaflarskiej znajdziecie na przeAmbitni.pl

Skład jury nowego Idola zmienił 
się, jednak prowadzący pozostał ten 
sam. W tej roli zobaczymy Macie-
ja Rocka, który 15 lat temu zaczynał 
właśnie w tym programie. Jak wtedy 
wyglądał casting? Czy Maciej musiał 
śpiewać, aby zostać prowadzącym mu-
zyczne show? Prezenter wyznał nam, 
że na casting przyszło wówczas wie-
le znanych osób, które kojarzył tylko  
z telewizji. Jednak to on został wybra-
ny. Co musiał zrobić? Do odegrania 
były różne aktorskie scenki, m.in. roz-
mowa z uczestnikami.

Cały wywiad z Maćkiem znajdzie-
cie na przeAmbitni.pl

Katarzyna Grochola postawiła 
wszystko na jedną kartę i napisała po-
wieść, jakiej jeszcze nie było. „Prze-
znaczeni” to historia 5 osób, które na 
pierwszy rzut oka nie mają ze sobą nic 
wspólnego Jednak ich losy krzyżują się 
w kulminacyjnym momencie. Zapyta-
liśmy pisarkę, czy spodziewała się ta-
kiego sukcesu. Jak sama przyznaje nie 
wierzy w żadne badania rynku, targety  
i nigdy nie jest w stanie przewidzieć, 
jak jej książka zostanie odebrana. 

Jesteście ciekawi skąd czerpie 
inspiracje? Koniecznie zobaczcie cały 

wywiad na przeAmbitni.pl

Jednym z uczestników najnowszej 
edycji programu „Agent-gwiazdy” bę-
dzie znany aktor Marek Włodarczyk. 
Skąd u niego pomysł na udział w tego 
typu show? Podczas konferencji progra-
mu mieliśmy okazję go o to zapytać. Ak-
tora zaintrygowało to, że w swoim wie-
ku mógł poddać się presji psychicznej 
i fizycznej. Chciał również sprawdzić się 
wśród współuczestników. Myślicie, że 
to on może być agentem? Aktor brał już 
kiedyś udział w wielkim, telewizyjnym 
show. Jakim?

 Zajrzyjcie na przeAmbitni.pl

15 lutego na antenie Polsatu zobaczymy pierwszy odcinek piątej edycji Idola. 
Skład jury różni się od poprzednich edycji, zasiądzie w nim m.in. Janusz Panasewicz – 
wokalista zespołu Lady Pank. Wiadomo, że nagrania mogą kolidować z zaplanowanymi 
koncertami, które planowane są nawet z półrocznym wyprzedzeniem. Jednak fani nie 
muszą się obawiać, menadżer grupy zadbał, by wszystko udało się pogodzić. 

  
Rozmowę z Januszem Panasewiczem znajdziecie na przeAmbitni.pl

PATRYK VEGA UDERZY W 
SŁUŻBĘ ZDROWIA W SWOIM 

NOWYM FILMIE?

ZMARŁA DANUTA SZAFLARSKA

artykuł sponsorowany

CZY MACIEJ ROCK MUSIAŁ  
ŚPIEWAĆ NA CASTINGU NA  
PROWADZĄCEGO IDOLA?

MAREK WŁODARCZYK O UDZIALE 
W „AGENCIE”: RÓŻNE SĄ OPINIE, 

MAM JUŻ SWOJE LATA…

Za nami walentynki, święto miłości 
i zakochanych. Z tej okazji zapytaliśmy 
Dorotę Chotecką o to, czy obchodzi to 
święto. Aktorka zdradziła nam, że tak 
naprawdę w jej małżeństwie trwają 
one non stop. Dorota dodała, że mąż 
praktycznie nosi ją na rękach. Trudno 
się nie dziwić, skoro aktorka zawsze 
opowiada o wielkiej miłości do męża, 
Radosława Pazury. Tylko pozazdrościć 
walentynek trwających cały rok! 

Cały wywiad znajdziecie na 
przeAmbitni.pl

JAK DOROTA CHOTECKA 
OBCHODZIŁA WALENTYNKI?
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Wciągająca historia o tym, jak 
to było z wydaniem rewolucyjnej, 
skandalizującej „Sztuki kochania”, 
co się działo wtedy w życiu Mi-
chaliny Wisłockiej, o jej relacjach   
z mężczyznami. Autor, Konrad 
Szołajski, pisarz, scenarzysta  
i reżyser od wielu lat zajmuje się 
tym tematem, wyreżyserował film 
z udziałem Wisłockiej (2001 r., 
„Sztuka kochania według Wisłoc-
kiej”), napisał doktorat pt. „Praca   
z bohaterami filmów dokumental-
nych, dotyczących intymności”.

Powieść Szołajskiego, choć 
oparta na faktach, jest fantazją au-
tora na temat Michaliny Wisłockiej 
i jej słynnej książki. Autor ubiera tę 
niezwykłą biografię w atrakcyjną 
formę kryminalno-szpiegowską 
osadzoną w Polsce czasów Gier-
ka. Ale przede wszystkim jest to 
fascynująca historia życia kobiety, 
która potrafiła doświadczenia wła-
snego, nieudanego małżeństwa 
wykorzystać w podręczniku dla 
par. Sztuka kochania pomogła mi-
lionom Polaków i Polek nie tylko 
w łóżku, ale również w miłości. 

Wisłocka nauczyła miliony 
Polaków, jak z kochania zrobić 
sztukę. Była rewolucjonistką -  
w życiu również.  

 Radosław Piwowarski

Powieść Konrada Szołajskie-
go dobrze oddaj osobowość 
pani Michaliny i tamten czas.  

 Krystyna Janda 

Konrad Szołajski (reżyser i sce-
narzysta filmowy, autor wielu gło-
śnych utworów fabularnych i doku-
mentalnych, m.in.: Człowieka z…, 
I Bóg stworzył seks, Walka z szata-
nem. Prywatnie przyjaciel Michaliny 
Wisłockiej. W 2001 roku nakręcił 
film dok. "Sztuka kochania według 
Wisłockiej", w którym jego bohater-
ka opowiedziała o swoim barwnym 
życiu. Dzięki temu mogła powstać 
ta książka. 

Książki poleca

Wisłocka
Konrad Szołajski
Wyd. Świat Książki

Wstrzymaj oddech
Holly Seddon
Wyd. Świat Książki

Fotoreporterka wojenna 
Lynsey Addario pisze o tym, 
jak nieustające poszukiwana 
prawdy w konfliktach XXI wieku 
ukształtowały jej życie. Z pasją 
dokumentuje nierzadko skrajne 
doświadczenia i złożone losy 
innych. To nie tylko jej praca, to 
także powołanie.

Reporterka obserwuje rebe-
lie i ludzi gotowych na śmierć 
w imię wolności. Relacjonuje 
najświeższe wydarzenia, opo-
wiada, jaki los czeka społeczeń-
stwo. Książka To właśnie robię  
jest czymś więcej niż migawka-
mi z życia na linii frontu: poka-
zuje, jaką cenę ludzie płacą za 
wojnę. 

Książka Addario jest równie 
wspaniała, jak zdjęcia, które wy-
konuje. To najlepsza fotografka 
naszych rozdzieranych wojnami 
czasów. Została porwana, omal 
nie zginęła, dążąc do uchwycenia 
prawdy, ale i piękna najgorszych 
miejsc na świecie. Jest cudowna.

Tim Weiner

Niewiele może dorównać 
życiu fotografa wojennego, je-
śli chodzi o ryzyko i satysfakcję, 
strach i odwagę, ból i nadzieję. 
Lynsey Addario widziała, do-
świadczyła i fotografowała rze-
czy, których wielu z nas nawet nie 
może sobie wyobrazić. Poprzez 
swoje zdjęcia wciąga nas w sam 
środek każdego wydarzenia, któ-
rego nie bacząc na niebezpie-
czeństwo, była świadkiem.

John Prendergast

Lynsey Addario jest amery-
kańską fotoreporterką, której prace 
regularnie pojawiają się w „The New 
York Times”, „National Geographic” 
i „Time”. Relacjonowała konflikty  
w Afganistanie, Iraku, Libii, Darfurze  
i Kongo, została wyróżniona licznymi 
nagrodami, w tym nagrodą Pulitzera 
za dziennikarstwo międzynarodowe.

To właśnie robię 
Lynsey Addario
Wyd. Świat Książki

Alex się stacza. Powoli, ale 
nieuchronnie odcina się od 
wszystkiego oprócz swojej jedy-
nej prawdziwej miłości – alkoho-
lu, do chwili, kiedy musi napisać 
reportaż z oddziału pacjentów 
w śpiączce, gdzie spotyka Amy. 

Amy jest stracona dla świata. 
W wieku piętnastu lat została na-
padnięta i porzucona na śmierć 
w parku niedaleko własnego 
domu. Napastnika nigdy nie zna-
leziono. Od tamtego czasu Amy 
dryfuje w bezczasowej pustce, 
nawet lekarze nie wiedzą, na ile 
jest świadoma. 

Alex i Amy dorastały na tym 
samym przedmieściu, słucha-
ły tej samej muzyki, flirtowały  
z tymi samymi chłopcami. I gdy 
Alex zaczyna badać sprawę 
napadu, otwiera drzwi do tego 
samego niebezpieczeństwa, 
które sprawiło, że Amy zapadła 
w śpiączkę...

Pikantna intryga, szybka akcja  
i cudownie skomplikowane po-
stacie. Od czasu Dziewczyny w 
pociągu żaden thriller tak mnie 
nie wciągnął 

Tess Gerritsen 

Macie ochotę na coś mocniej-
szego niż kolejny romans z ga-
tunku literatury kobiecej? Nie 
szukajcie dalej, oto wciągający 
psychologiczny thriller.

„New Magazine”

Psychologiczny thriller roku 
2016... nie można się oderwać.

„Irish News”

Holly Seddon jest niezależną 
dziennikarką i redaktorką. Jako matka 
czwórki dzieci, dzieli czas między pi-
sanie, wyprowadzanie miniaturowego 
sznaucera i bieganie za utrapieńcami, 
którzy nie chcą odrabiać lekcji. A po-
tem jeszcze trochę pisze, kiedy noc 
zapada.

Recytowali Shakespere'a
7 lutego w Gimnazjum im. św. Tomasza z Akwinu w Józefowie, 
odbyła się IV edycja Powiatowego Konkursu Recytatorskiego 
Poezji i Prozy Anglojęzycznej "Językiem Shakespere'a".

Ideą organizowanego rok-
rocznie konkursu jest propago-
wanie nauki języka angielskie-
go, uwrażliwienie uczniów na 
poezję, poszukiwanie młodzie-
ży utalentowanej i zapewnienie 
jej możliwości twórczej rywali-
zacji, dodatkowa motywacja do 
nauki oraz doskonalenie zna-
jomości języka angielskiego.  
Z roku na rok konkurs cieszy się 
coraz większą popularnością. 
W tym roku wzięło w nim udział 
58 uczestników z 20 gimnazjów 
i szkół podstawowych powiatu 
otwockiego. Po zaciętych zma-
ganiach wyłoniono najlepszych 
uczestników.

W kategorii „szkoła podsta-
wowa” jury przyznało: I miej-
sce Marii Kacperek, uczenni-
cy V klasy Społecznej Szkoły 
Podstawowej im. Św. Rodziny  
w Otwocku, II miejsce Alicjii Ty-
rakowskiej, uczennicy klasy IV 

Niepublicznej Szkoły Podsta-
wowej im. Noblistów Polskich  
w Otwocku, III miejsce Tymono-
wi Osińskiemu, uczniowi klasy 
IV Szkoły Podstawowej nr. 9 
w Otwocku. W kategorii „gim-
nazjum” I miejsce ex aequo 
przyznano Oliwii Zakrzewskiej, 
uczennicy klasy III Gimnazjum 
w Karczewie oraz zespołowi 
"Kotów" z Gimnazjum nr 3 im. 
Tomasza Morusa w Otwocku, 

w skład którego weszli: Kacper 
Kwiatek, Julia Sokołowska, Ju-
lia Kania, Natalia Sitnik, Alek-
sandra Hawajska. II miejsce 
Janowi Jarzynie, uczniowi kl 
III Gimnazjum im. Łączniczek 
Armii Krajowej w Józefowie, III 
miejsce Oldze Zawistowskiej, 

uczennicy klasy III Społecz-
nego Gimnazjum im. Św. Ro-
dziny w Otwocku. W uznaniu 
pięknych wystąpień wszyscy 
uczestnicy konkursu otrzy-
mali upominki ufundowane 
przez Gimnazjum św. Tomasza 
z Akwinu w Józefowie, Fun-
dację Sancti Iosephi, powiat 
otwocki, wydawnictwo EGIS. 
O poczęstunek dla uczestni-
ków konkursu i ich opiekunów 
zadbała piekarnia "Oskroba"  
z Józefowa. Konkurs jak co 
roku uświetniło wystąpienie 
uczniów Gimnazjum i Liceum 
Ogólnokształcącego im. Św. 
Tomasza z Akwinu w Józefowie, 
ze szkolnego teatru YORIC ze 
sztuką „Macbeth"”wystawianą 
w języku angielskim .

Wszystkim uczestnikom  
i aktorom gratulujemy wspania-
łych występów, a nauczycielom 
pragniemy podziękować za 
przygotowanie młodzieży do 
konkursu.

Anna Pałyska
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Baran 21.03–19.04
Spadek energii i sił witalnych może pokrzyżować ci plany, więc 
z nimi nie przesadzaj. Więcej relaksuj się i odpoczywaj. Możliwe 
problemy trawienne.

Byk 20.04–22.05

Bliźnięta 23.05–21.06

Rak 22.06–22.07

Lew 23.07–23.08

Panna 24.08–22.09

Waga 23.09–22.10

Skorpion 23.10–21.11

Strzelec 22.11–21.12

Koziorożec 22.12–19.01

Wodnik 20.01–18.02

Ryby 19.02–20.03

Nie przesadzaj z chęciami niesienia pomocy innym. Masz dobre 
intencje, ale twoje działanie może zostać odebrana niewłaściwie. 
Jeśli męczą cię skurcze, sprawdź poziom potasu we krwi.

Nie słuchaj tanich komplementów, przyjmij natomiast krytyczne 
uwagi kogoś, kto dobrze ci życzy. W miłości nie warto kruszyć ko-
pii o drobiazgi. Ciesz się tym, że jesteście razem i jest wam dobrze.

Podążaj za marzeniami i nie bój się ich realizować. Niektóre 
przekujesz w biznes, inne sprawią ci wielką przyjemność. Kry-
zysy poza wami, teraz czas na budowanie porozumienia.

Skup się na sprawach kulinarnych. Może odkryjesz nowe smaki  
i potrawy. Jeśli jesteś stanu wolnego, to przed tobą wspaniałe dwa 
tygodnie. Flirty, zaloty, ciekawe spotkania, tańce. Korzystaj!

Jak cię widzą, tak cię piszą! Wiele spraw zawodowych może zależeć 
od tego, jakie wywrzesz pierwsze wrażenie. Nie szukaj daleko swojego 
szczęścia, bo ono jest tuż koło ciebie! Wystarczy wyciągnąć po nie rękę.

Gwiazdy sprzyjają teraz zwycięskiej walce z nałogami i słabo-
ściami, które tak bardzo utrudniają ci życie. Sen, sen i jeszcze 
raz sen!

Za bardzo ufasz własnym siłom! Ucz się od lepszych, korzystaj 
z rady i pomocy przyjaciół, bo Zosia Samosia nie da sobie rady. 
Ciesz się tym, co masz, a czas przeznaczaj na swoje przyjemności.

Przed tobą domowe porządki, jakieś drobne przemeblowania. 
Wpadną ci do głowy ciekawe pomysły. Czas na naprawianie 
relacji w związku i najbliższym otoczeniu.

Bardzo ważny jest teraz ruch na powietrzu. Pomimo zimy i nie-
sprzyjającej pogody zmuś się do spacerów i marszobiegów. Nie 
wynajduj na siłę chorób. Skup się na pracy.

Teraz możesz podążać za swoimi marzeniami, bo są szanse, 
że zostaną one w końcu zrealizowane. Korzystaj z okazji! Zrób  
w końcu badania.

Teraz potrzebny ci będzie spokój i wyciszenie. Pogadaj sama ze 
sobą, zajrzyj w głąb siebie, określ swoje priorytety. Nie buduj 
związku na siłę, bo to mija się z celem.

Krzyżówka

Karczew, ul. Andersa, 36m², 2 piętro, 2 
pokoje, widna kuchnia, do wprowa-
dzenia, Cena: 165 000 zł, tel.: 513 401 
901, >> 0% PROWIZJI OD KUPUJĄ-
CEGO, WWW.CITIHOME.EU,

Otwock, ul. Poniatowskiego, 28m², 4 
piętro, pokój, widna kuchnia, do re-
montu, Cena: 140000 zł, tel.: 507 847 
874, >> 0% PROWIZJI OD KUPUJĄ-
CEGO, WWW.CITIHOME.EU,

Otwock, ul. Poniatowskiego, 54,5m², 
3 piętro, 3 pokoje, widna kuchnia, go-
towe do wprowadzenia, balkon, cicha 
i zielona okolica, Cena: 239000 zł, tel.: 
507 847 874, WWW.CITIHOME.EU,

Otwock, 51m², 2 piętro, 2 pokoje, 
zadbane, przestronne widne mieszka-
nie z balkonem. Mieszkanie znajduje 
się na nowoczesnym, zadbanym, 
strzeżonym osiedlu. Cena: 250 000zł, 
tel. 790 740 210 >> 0% PROWIZJI OD 
KUPUJĄCEGO, WWW.CITIHOME.EU,

Otwock, 61m², I piętro, zadbane, 
przestronne widne mieszkanie z balko-
nem na parkietach piękny, jesionowy 
parkiet. Mieszkanie znajduje się na 
nowoczesnym, zadbanym, strzeżonym 
osiedlu. Przy osiedlu przystanek auto-
busowy, Cena: 319 000 zł, tel. 790 740 
210 >> 0% PROWIZJI OD KUPUJĄ-
CEGO WWW.CITIHOME.EU,

Otwock, lokal usługowy, 80 m², parter, 
z witryną , idealne miejsce na prowa-
dzenia własnej działalności, handel, 
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gastronomia, usługi stomatologiczne, 
salon kosmetyczny czynsz najmu 
2400 zł/mc, tel. 507 847 874,  WWW.
CITIHOME.EU,

Otwock, ul. Szkolna, blisko centrum, 
dom wolnostojący o powierzchni 70 
m2, działka 800m2, wszystkie media, 
starodrzew,  Cena: 410 000 zł,  tel.: 
513 401 901, >>, WWW.CITIHOME.
EU

Wiązowna , pół bliźniaka 170m2 na 
działce 1060m2, rynek pierwotny, stan 
deweloperski. Cena 749.000 zł. Tel: 
515 679 705 www.citihome.eu

Otwock ,ul. Moniuszki, 1375m2, staro-
drzew, wszystkie media, asfalt, w oko-
licy nowe domy jednorodzinne, Cena: 
299 000 zł,  tel.: 513 401 901,WWW.
CITIHOME.EU,

Karczew, Całowanie. Działka o po-
wierzchni 1010 m2 z WZ na budynek 
handlowo usługowy, zjazd z trasy 
DK50. Cena 65.000 zł, tel: 515 679 705 
www.citihome.eu

Karczew 627 m2 (dwie działki) dobra-
lokalizacja WZ pod budynek miesz-
kalnyblisko asfalt i wszystkie media 
Cena 115000 zł Sławomir Trzaskowski 
601616570Nr.oferty 336/2442/OGS 
FAST.Nieruchomosci.pl

Otwock 4950 m2 wg MPZP pod zab. 
mieszkalną jednor. i bliźniaczą z dop. 

USŁUGI

POKOJE  
PRACOWNICZE 

15 zł doba. 
Faktura.

TEL. 601 222 098

usług Cena 350000zł Sławomir Trza-
skowski 601616570 
Nr.oferty 343/2442/OGS 
FAST.Nieruchomosci.pl

Sobienie Biskupie 3000 m2 wymiary 
61x49WZ pod budynek mieszkalny 
ładna i cicha okolica Cena 59000zł 
Sławomir Trzaskowski 601616570 
Nr.oferty 361/2442/OGS 
FAST.Nieruchomosci.pl

Glinki 1200m2 wymiary 23x50 narożna 
w terenie nowych budynków miesz-
kalnych wydane WZ Cena 95000zł 
Sławomir Trzaskowski 601616570 
Nr.oferty 363/2442/OGS 
FAST.Nieruchomosci.pl

Otwock Wielki 1198 m2 wym. 30x39 w 
pobliżu pałacu i jeziora Rokola (80mb)
w terenie zabudowanym - wydane WZ 
Cena 125000 zł Sławomir Trzaskowski 
tel.601616570 Nr.oferty 376/2442/OGS 
FAST.Nieruchomosci.pl

Rozwiąż krzyżówkę i wygraj książkę!

Hasło
Trzy pierwsze osoby, które nadeślą do nas poprawne hasło - rozwiązanie krzyżówki, otrzymają książkę.  
Rozwiązanie należy przysłać mailowo na adres: redakcja@halowawa.pl.
Rozwiązaniem krzyżówki w poprzednim numerze było hasło: ZIMA. Zwycięzców - Mateusza Ładno, Piotra 
Chodkiewicza i Mariusza Kośmickiego-Żórawskiego - zapraszamy do naszej redakcji po odbiór książek.
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